

# Alimentarea cu gaze naturale a caselor de locuit din s. Hijdieni, r-ul Glodeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Rețele presiune joasa PRG 8

Valoarea de deviz 12 111,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrări de construcție</b>				
		<b>1.1. Gazoduct suprateran</b>				
1	TfA01A2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3 -15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32*3.2mm	m	2,00	180,99	361,97
2	TfA01A2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3 -15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20*2.8mm	m	6,00	114,72	688,34
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	0,30	48,73	14,62
4	CL18A	Confecții metalice diverse din	kg	21,43	54,88	1 176,14

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (опора под ГС $\phi 57\text{мм}$ )				
5	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	4,30	258,02	1 109,48
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. B12,5	m3	0,30	1 593,57	478,07
7	IA52A	Cutie pentru protectia contorului de gaze	buc	2,00	505,00	1 010,00
8	TfA02A2	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3 -15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40; 50; Отвод ст. $D=20\text{ мм}$	buc	4,00	376,82	1 507,28
9	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe , avind diametrul nominal de 3/4"	buc	2,00	137,24	274,47
10	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	1,40	59,90	83,86
11	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 32 mm	buc	1,00	1 189,85	1 189,85
12	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 32 mm	buc	2,00	250,67	501,34

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Gazoduct suprateran</b>				<b>8 395,42</b>
		<b>Incluziv salariu</b>				<b>1 823,43</b>
		Cheltuieli directe	lei			8 395,42
		Asigurarea sociala	24,00 %			437,62
		Transport	4,00 %			216,33
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %			108,17
		Total	100,00 +			9 157,54
		Cheltuieli de regie	7,00 %			641,02
		Beneficiu	3,00 %			293,96
		<b>Total Lucrari de constructie</b>				<b>10 092,52</b>
		<b>Incluziv salariu</b>				<b>1 823,43</b>
		Cheltuieli directe	lei			10 092,52
		TVA	20,00 %			2 018,50

**Total deviz:** **12 111,02**  
**Incluziv salariu** **1 823,43**

Intocmit \_\_\_\_\_ (Polilog SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Balti gaz SRL)  
(funcția, semnătura)